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Kostenrahmen

Wohngebäude Neubau

Ausgangsdaten

Straße des Grundstücks:

Ort des Grundstücks:

Flurstück(e):

2:

Kostenkennwerte (KKW) nach DIN 277 – 1: 2016 – 01

Mittlerer (Bau-) Standard

Gebäudeart Ein- u. Zweifamilienhaus Doppel- u. Reihenhaus Mehrfamilienhaus

2 2 2 2

 

Kostenkennwerte für Kostengruppe (KG) der 1.Ebene nach DIN 276: 2018 – 12

KG  € / m2 Kosten in € gerundet

2  €

2  €

2  €

2  €

2  €

 Summe gerundet

 €

 €

423
612
204
1.072
1770/60
82178 Puchheim
Gröbenzeller Str. 29

3.790 3.090 3.710

3.710

110
3.010
700
200

740

120.000
1.270.000
300.000
170.000

310.000

2.170.000
2.200.000

Hinweis: Für eine Vollunterkellerung der Gebäude, ohne evtl. notwendiger Grundwasserabsenkung und Verbauarbeiten, beträgt der Anpassungsfaktor ca. 1,1.
Aktueller Kostenstand (2. Quartal 2023).

Münchner IG Immobilienmanagement GmbH
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Kostenrahmen

Erläuterung 

BGF

Grundstück

 

 

  

Baunebenkosten

 

Kostenrahmen
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